em vista a contratação, considerando o disposto na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e a Ata de 

Registro de Preços – SRP – Nº 001/2023 do Município de Bom Conselho/PE, têm entre si justo 

e acordado o seguinte: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo acrescentar o 

valor de R$ 7.125,00 (sete mil e cento e vinte e cinco reais) alteração equivalente a 25% (vinte 

e cinco por cento) em conformidade com a solicitação e planilhas em anexo no referido 

Contrato. A presente alteração tem fundamento no Art. 65, inciso I, ‘a’ da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas e condições constantes no Contrato original